SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 54/2022/CED, DE 21 DE JUNHO DE 2022

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  nº

33641/2022,

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR  as portarias 8/2022/CED, de 9 de fevereiro de 2022 e

71/2021/CED, de 17 de maio de 2021.

Art.  2º  DESIGNAR os(as)  professores(as)  Edgar  Bisset  Alvarez,  Enrique

Muriel Torrado, Ana Clara Cândido, Vinicius Medina Kern, Patrícia da Silva Neubert e

o doutorando Genilson Geraldo, para comporem a Coordenação Editorial Executiva da

Revista  Encontros  Bibli:  Revista  Eletrônica  de  Biblioteconomia  e  Ciência  da

Informação,  do Departamento  de Ciência  da  Informação,  do Centro  de  Ciências  da

Educação, sendo o primeiro na função de editor gerente e os demais como editores.

Art.  3º  Atribuir  20  horas/atividade  para  a  função  de  editor  gerente  e  5

horas/atividade para a de editor.

Art. 4º Esta Portaria terá validade de 3 anos a partir de 20 de junho de 2022.

		2022-06-21T10:51:29-0300